



## INFORMAZIONI DI CONTATTO

**Email:**  
**Indirizzo:**  
**Telefono:**  
**Data di nascita:**  
**Nazionalità:**  
**Link:**

## DESCRIZIONE

Giornalista professionista, comunicatrice, caposervizio e coordinatore di redazione del portale ufficiale della Toscana [www.intoscana.it](http://www.intoscana.it). Vice responsabile dell'Area Contenuti di Fondazione Sistema Toscana.

Professionista dell'informazione dal 2009 ha svolto negli anni attività di comunicazione strategica per enti pubblici e svolto attività di ghost writer e comunicazione politica. E ideatrice, autrice e conduttrice di format radio e social.

## ESPERIENZA

### Firenze

*Agosto 2006 - Attuale*

### **Caposervizio - coordinatore di redazione**

Fondazione Sistema Toscana - [intoscana.it](http://intoscana.it)

Coordinamento redazionale, produzione contenuti, ideazione e produzione format, ideazione e produzione documentari, progettazione web, produzione eventi, comunicazione e web design, web e social media, gestione progetti.

### Firenze

*Settembre 2011 - Luglio 2018*

### **Autrice, giornalista, speaker**

Radio Fiesole - [intoscana.it](http://intoscana.it)

Ideatrice, conduttrice e autrice del format radiofonico 'Idee e viaggi', prodotto da Radio Fiesole e [intoscana.it](http://intoscana.it)

### Firenze

*Settembre 2010 - Maggio 2013*

### **Responsabile Stampa e Comunicazione**

Coni Toscana

Gestione e pianificazione strategie di comunicazione online e offline.

Strategie di Relazioni Pubbliche per gestire l'immagine pubblica dell'azienda o dei propri clienti: Supervisione di tutti i prodotti di comunicazione legati all'ente.

Rapporti con stampa e media, comunicati stampa. Strutturazione di campagne di media partnership, ideazione e conduzione format.

Realizzazione e conduzione del format tv 'Destinazione Londra 2012'.

### Firenze

*Dicembre 2005*

### **Responsabile progetto**

Fondazione Spazio Reale

Responsabile del progetto 'Strutture sociali: perché investire?' realizzato in partenariato con la Regione

Toscana. In questo ambito ha curato anche la redazione della pubblicazione Infrastrutture per lo sviluppo sociale, l'esperienza dei fondi strutturali in Toscana.

### Firenze

*Maggio 2005 - Novembre 2005*

### **Responsabile progetto**

Aiab Toscana

Incarico di collaborazione con Aiab, Associazione Italiana agricoltura biologica, relativamente al progetto sull'agricoltura sociale realizzato in partenariato con la Regione Toscana, assessorato alle politiche sociali.

**Firenze**  
*Giugno 2006 - Luglio 2006*

**Staff Segreteria**  
Regione Toscana  
  
2006 - Staff segreteria dell'assessore regionale alle politiche sociali Gianni Salvadori

**Roma**  
*Ottobre 2004 - Novembre 2004*

**Consulente**  
Formez  
  
Incarico di consulenza con Formez per l'attività del Progetto di assistenza formativa della Regione Toscana Valutazione Sociale, su commissione dell'assessorato alle Politiche sociali.

**Firenze**  
*Gennaio 2004 - Luglio 2006*

**Giornalista - Ufficio Stampa**  
Enti vari  
  
Attività di giornalismo per varie testate online ed emittenti radiofoniche (Calcioscandalo, Toscana Tv, Radio Rosa) e ruolo di responsabile ufficio stampa per l'associazione sportiva Junior Firenze Baseball Club.

**Firenze**  
*Ottobre 2002 - Settembre 2004*

**Assistente per l'organizzazione - delega comunicazione e organizzazione eventi**  
Regione Toscana  
  
Assunzione a tempo indeterminato in Regione Toscana nel Dipartimento Diritto alla Salute e Politiche di Solidarietà - Area sistema dei servizi e delle prestazioni socio assistenziali  
In tale incarico ha curato o collaborato all'organizzazione di convegni, seminari, conferenze tra cui:  
o Settembre 2004 - Organizzazione del Convegno della Regione Toscana dal titolo: Servizio Civile - Gli orientamenti legislativi della Toscana - Direzione & Direzione, 15 Ottobre 2004  
o Settembre 2004 - Organizzazione del Seminario della Regione Toscana in collaborazione con Retis Le Politiche Sociali nella Comunità Europea - Riflessioni sulle politiche sociali europee nell'ambito dell'Europa a 25 ed alla luce delle nuove direttive - Direzione & Direzione, 13 ottobre 2004  
  
Febbraio 2004 - Segreteria Organizzativa della Regione Toscana per la Giornata di studi Diritti di cittadinanza e nuovo welfare della Toscana - Pisa, 19 febbraio 2004  
Gennaio 2004 - Organizzazione Conferenza Regionale sull'Esclusione Sociale - Giustizia e Povertà - Prato, 30-31 Gennaio 2004  
  
Settembre Novembre 2003 - Segreteria organizzativa della Conferenza Regionale delle Persone con Disabilità dal titolo Disabili. Il mondo pensiamolo insieme a loro Firenze, Palazzo dello Sport, 27 e 28 Novembre 2003  
  
Maggio - Giugno 2003 - Segreteria organizzativa del Seminario di lavoro sulla Disabilità, dal titolo Verso la Conferenza regionale sulla Disabilità Calenzano, 13 giugno 2003  
  
Febbraio Marzo 2003 - Segreteria organizzativa del Seminario dal titolo Qualità Sociale in Toscana - Salone Brunelleschi dell'Istituto degli Innocenti, 14 Marzo 2003

**Firenze**  
*Gennaio 1997 - Dicembre 2003*

**Scenografa, decoratrice**  
Privati  
  
Dal 1997 al 2003 ha svolto varie attività di collaborazione presso studi tecnici di geometri ed architetti nell'arredo di interni, decorazione pittorica e scenografia.

---

## ISTRUZIONE

**Firenze**  
1997

**Diploma**  
Liceo Artistico Leon Battista Alberti  
  
Diploma di maturità votazione 58/60  
  
Accademia di Belle Arti di Firenze  
  
Corso di scenografia  
  
Università di Firenze  
  
2006 - Iscrizione al corso di laurea in Media e Giornalismo

---

## LINGUE

### Inglese

Livello base

## COMPETENZE

**Competenze informatiche Ottima conoscenza di ambiente Windows e Mac e dei comuni browser. Ottima competenza nell'uso dei software Word, Works, Power Point, Publisher, Windows Movie Maker e fogli elettronici Excel e del pacchetto Open office. Ottima capacità d'uso dei principali software di navigazione Internet e canali social. Ottima conoscenza di CMS quali Wordpress e OpenCms.**

---

Finalità previste: cv ridotto per pubblicazione su sito istituzionale di Fondazione Sistema Toscana come membro commissione gara (CIG: 9120543E2B - Numero Gara: 8467961 - CUP: D13D16000060009)

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali, riportati sul presente CV ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 7 del GDPR 679/2016 per le finalità previste dal CV stesso.

firma  
